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Slovo starosty

srpen 2011

Vážení  spoluobčané,  měsíc a v sousedním Altenbergu mají probíhá, je oprava fasády domu 
prázdnin a další měsíc roku je za svojí bývalou šachtu zachovanou  M  írová 92, což je  další etapa 
námi, je tu další vydání Dubského a opravenou a mají z těchto objektů opravy tohoto bytového domu. 
zpravodaje a s ním i mé „slovo turistickou atrakci. To je pravda,  P o s lední fází rekonstrukce tohoto 
starosty“. Srdečně Vás všechny s tím nelze než souhlasit, ale toto se domu budou opravy koupelen         
zdravím a rád se s Vámi podělím   m ě l o řešit na začátku devadesátých a elektroinstalace. Tím by měl      
o informace z radnice a města. let, kdy byla šachta pohromadě  b ýt   te nt o dům opět v dobrém 

a byla plná zajímavých strojů. technickém stavu. Dále při-
Hned v úvodu musím 

Tehdy měli nadšenci vyvíjet pravujeme projektové doku-
konstatovat, že měsíc červenec je 

aktivity a nedopustit devastaci mentace pro opravy chodníků         
již tradičně chudý na události a je 

těchto objektů. Nyní, kdy již není co v Bystřici, Pozorce a v několika 
díky prázdninám a dovoleným 

chránit a stav je takový, že s objekty částech Ruské ulice. Rozbité 
klasickým „okurkovým“ měsícem. 

nelze nic jiného dělat, než je chodníky, to je asi největší bolest 
V uplynulém měsíci jsme se            

zbourat, je na všechno pozdě. Mně našeho města. Ale chceme postupně 
s panem místostarostou Mgr. 

by se také více líbilo mít na Cínovci uvést všechny hlavní chodníky do 
Šillerem věnovali dokončení 

zajímavou turistickou atrakci, ale patřičného pořádku a veškeré volné 
pravidel pro chovatele koní, podle 

vzhledem ke stavu všech objektů finanční prostředky chceme inves-
kterých by se měli v budoucnu 

jen napravujeme stav odstraněním tovat tímto způsobem. Bohužel, 
pohybovat jako jezdci po městě      

ruin, které po bývalé šachtě zbyly.   musím si však povzdechnout, že při 
a okolí. Došlo k definitivní dohodě 

A musím poznamenat, stav, který dnešních cenách stavebních prací to 
se zástupci podniku Lesy ČR s.p., 

jsme nezavinili. Ono to tak je, že nebude úplně jednoduché.
kde a za jakých podmínek budou 

pokud se nic neděje, je každý 
moci využívat lesní cesty a pěšiny. Také bych Vás rád pozval na 

zticha. V okamžiku, kdy se začne 
Bude vytvořena mapa, se kterou dvě kulturní akce, které se budou 

něco dít, tak se vždy najde někdo, 
budou všichni chovatelé koní na konat v měsíci srpnu. První akcí je 

kdo přispěchá s názorem, že se to 
území města seznámeni a budu slavnost Hraničního buku na 

dělá špatně a že by to celé mělo být 
věřit, že nastavená pravidla budou Cínovci, která se bude konat 20. 8. 

jinak. 
všichni respektovat tak, aby od 10.00 hodin. Jedná se již o pátý 
nedocházelo  ke  zbytečným Radostnou událostí, která ročník a zároveň o desátý ročník 
konfliktům mezi nimi a ostatními nás zanedlouho čeká, bude předání tradičního setkávání občanů z obou 
obyvateli města. nové sportovní haly na Školním stran hranice. Vzhledem k tomu, že 

náměstí. Hala by měla být hotová   se jedná o kulaté výročí, bude 
Jak jsem již informoval       

v polovině měsíce září. Trápí nás slavnost větší než obvykle. Další 
v minulém vydání Zpravodaje, 

trochu počasí, které je vlhčí  ak cí   jso u  n a še  t ra di ční Dubské 
probíhá již naplno demolice starého 

a chladnější a betonové podlahy slavnosti, které se budou konat    
objektu bývalé šachty na Cínovci.  

stále drží mnoho vlhkosti. Ta nesmí 26. a 27. srpna. Slavnostní zahájení 
S tím je spojen i jeden můj zážitek   

být před položením finálního bude v pátek 26. srpna v 17.00 
z minulých dnů. Měl jsem několik 

povrchu vyšší, než připouští norma, hodin v kostele Panny Marie 
telefonátů, ze kterých jsem se 

a proto i když je hala hotová už koncertem Hradišťanu s Jiřím 
dověděl,  jaký  jsem  barbar               

nyní, musíme počkat, až vše řádně Pavlicou. Určitě se přijďte pobavit, 
a ignorant, když boříme tak 

vyschne. S tím se bohužel nedá nic věřím, že připravený program se 
„významnou památku“. Tito lidé 

dělat. Důležité je, že hala stojí a že bude všem líbit.
volali i do televize a ta samozřejmě 

naše Základní škola Dubí 1 bude 
velice ochotně přijela, protože zde To je pro mé srpnové 

mít konečně důstojnou tělocvičnu. 
cítila jakýsi konflikt a střet. To tak „slovo“ vše. Přeji všem dětem 

Bude zde také veškeré tělocvičné 
zkrátka je, když se děje něco hezký zbytek prázdnin a všem 

náčiní, které má správná tělocvična 
pozitivního, tak to zpravodajství ostatním, ať si užijí letošní uplakané 

mít, takže se žáci mají na co těšit.    
příliš nezajímá, ale jak to někde léto, jak nejlépe umí. Za měsíc se 

V mimoškolní době bude hala moci 
vypadá na střet, hned je o tom těším zase na shledanou.                                                                                              

být využívána i veřejností, která si 
reportáž jako hrom. Byl jsem 

sem bude mít možnost přijít Ing. Petr Pípal, starosta
kritizován za to, že my boříme        

zasportovat. Další akce, která 
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trestného činu. Protože stráví v České republice Muž z Pozorky oznámil v dopoledních 
delší dobu, pro vozidlo si přijel jeho kamarád    h o dinách, že do pekárny se vloupali dva muži     
z Německa. a jsou ještě v domě. Strážníci provedli kontrolu 

domu, kde se měli ještě dva muži zdržovat.         Před čtvrtou hodinou ranní si operátor 
Z chodby se snažili odnést několik nádob           Operátor kamerového systému si všiml na kamerového systému všiml tří mužů, kteří šli     
s olejem na pečení, když byli vyrušeni kameře skupinky mladých lidí, která šla po ulici z kruhového objezdu směrem na Novosedlice. 
zaměstnanci pekárny, ukryli se v domě. Oba Ruská. Ve skupince byl jeden mladík, který se Dva z mužů přelezli plot u tržnice a třetí zůstal 
muži byli zadrženi v prvním patře, kde byli  podobal osobě, po které Policie ČR vyhlásila před plotem hlídat. Operátor zaznamenal, že se 
ukryti na toaletě. Pro podezření ze spáchání pátrání. Skupinka mladíků zatím vešla do herny, snaží vloupat do jednoho ze zavřených stánků na 
trestného činu byli předáni přivolané hlídce kam dorazila hlídka městské policie. Při tržnici.  Na místo byla vyslána hlídka městské 
Policie ČR. kontrole totožnosti vyšlo najevo, že se opravdu policie a zároveň o události byla informována 

jedná o hledaného mladíka. Na místo byla Policie ČR. Strážníci na místě ihned zadrželi Hlídka městské police obdržela od Policie ČR 
přivolána hlídka Policie ČR, která si ho muže, který před plotem hlídal.  Dva muži, kteří oznámení, že u přírodního koupaliště v Dubí 
předvedla na služebnu. se dostali do objektu, utekli z tržnice směrem do došlo ke krádeži kabelky. K ženě, která byla       

ulice Krátká. Hlídka městské policie zadržela u přírodního koupaliště, přistoupila jiná žena,     Hlídka městské policie na služebnu předvedla 
ještě jednoho ze tři mužů, který se před strážníky z ruky jí vytrhla kabelku a utekla směrem            ke zjištění totožnosti ženu, která stála v ulici 
ukryl v ulici Krátká. Třetímu muži se podařilo k točně autobusu.  Z točny autobusu u lázní Ruská a nabízela sexuální služby. Při kontrole 
utéct. Strážníci s přivolanou hlídkou Policie ČR právě odjížděl autobus, proto se zdálo totožnosti bylo zjištěno, že žena ze Slovenska 
prohledali okolí, ale třetího z mužů nenašli. Oba pravděpodobné, že žena s kabelkou nastoupila byla vyhoštěna z České republiky. Byla předána 
zadržení byli převezeni na služebnu Policie ČR do autobusu         a odjela směrem do Teplic. Policii ČR . 
k výslechu. Podle popisu ženy, který  poskytla okradená 

V nočních hodinách si operátor kamerového žena, strážníci věděli, o koho se jedná. Policie V nočních hodinách si operátor kamerového systému  všiml, že po ulici E 55 jede osobní ČR zjistila, že žena         s ukradenou kabelkou systému  všiml, že ke kontejnerům  na tříděný vozidlo Audi A4 bez rozsvícených světel. do odjíždějícího autobusu nenastoupila. Pátrání odpad přijela dodávka a řidič ke kontejnerům Hlídka městské policie vozidlo zastavila za po ženě, která kabelku odcizila, nebylo úspěšné. vyložil igelitové pytle plné domovního odpadu   pomoci výstražného zařízení. Řidič z Německa  Za dva dny strážníci spatřili onu ženu, která se a další věci. Vše položil vedle kontejneru           předložil potřebné doklady a protože byl z řidiče měla krádeže dopustit. Hlídka městské policie ji a z místa odjel. Muž z Oldřichova, který odložil cítit alkohol, byl strážníky vyzván k orientační zadržela a předala Policii ČR. Při výslechu se ke odpad mimo vyhrazená místa,  bude pozván      dechové zkoušce, při které bylo u řidiče krádeži přiznala. k projednávání svého chování k přestupkové naměřeno 2,84 promile alkoholu v dechu. Řidič 
komisi, kde mu hrozí vysoká pokuta.  Tomáš Pykal, velitel MP Dubíbyl předán Policii ČR pro podezření ze spáchání 

Obhájení certifikace „Města Dubí“

Ve dnech 15. a 16. června 2011 proběhl recertifikační audit QMS, který se týkal certifikace podle ISO 9001: 2008. Certifikát jsme 
získali a je potvrzením, že systém managmentu kvality společnosti „Město Dubí“ splňuje požadavky mezinárodní normy                 
ISO   9001 : 2008. Platnost certifikátu je omezena na období od 24. 6. 2011 do 23. 6. 2014.

                                                   Mgr. B. Zmítková tajemnice – představitel vedení pro kvalitu, 
                                            Ing. M.Ostrihoňová vedoucí finančního odboru – manažer kvality

  Bleskové  informace z Městského úřadu Dubí
Připravujeme : -   rozpočet na rok 2012

  -   se na  účast  na olympiádě seniorů v Košťanech
  -   konkurzní řízení na pracovní místo ředitele ZŠ Dubí 1
  -   opravu chodníků části Bystřické a Ruské ul.

Probíhá:            -   oprava fasády  obytného domu - Mírová 92, Dubí 3
                           -   legalizace areálů chovu koní
                           -   čištění požárních nádrží v Drahůnkách  a Mstišově
                           -   výměna oken ve školní jídelně v Krušnohorské ul.
                           -   stavba nového zádveří v MŠ U Křemílka…….                                                Mgr.  Blanka Zmítková, tajemnice MěÚ

 Dětské hřiště v Bystřici, rok po jeho otevření…
V červnu loňského roku bylo zkolaudováno a poté následně slavnostně otevřeno dětské hřiště               
v ul.Tovární v Dubí-Bystřici. Hřiště bylo vybudováno v místě, které v minulosti využívala ZŠ v Dubí 2. 
Celá investiční akce byla hrazena plně z rozpočtu města v celkové výši Kč 1 300 000,00. Po ročním 
provozu hřiště musíme bohužel konstatovat, že je již zčásti poničeno: vyrýpané lavičky a stůl pod 
altánem, ulomené opěradlo lavičky apod. Při namátkových kontrolách je celý prostor hřiště znečištěn 
odpadky, nedopalky cigaret, plastovými obaly, a to i přes skutečnost, že jsou na hřišti instalovány          
3 odpadkové koše. Kamínky z dopadových ploch jsou rozházené po chodníku i v trávníku, což je          
v rozporu s provozním řádem, který je vyvěšen u vchodu na hřiště a který to výslovně zakazuje.
Provozní řád dětského hřiště byl schválen Radou města Dubí a byl nedílnou součástí kolaudačního 
řízení. Rovněž ho schvaluje Krajská hygienická stanice v Ústí nad Labem. Proto nás všechny mrzí, že 
není návštěvníky hřiště dodržován a že děti ve věku od 3 do 12 let, kterým je toto hřiště určeno, si hrají    
v takovémto prostředí.
Proto žádáme všechny návštěvníky dětského hřiště o důsledné dodržování provozního řádu, protože 
jenom tak můžeme společně udržovat hřiště stále pěkné a čisté pro radost našich nejmenších.

 Technický odbor MěÚ
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Město Dubí
dle zák. č.128/2000 Sb. § 39 bod 1  

 zveřejňuje  záměr převodu nemovitostí v II. etapě privatizace bytového fondu

2Dům Ruská 456 včetně zast. pozemku p.č. 689 o vým. 553m   vše  v k. ú. Dubí u Teplic

Výchozí prodejní cena nemovitostí činí  Kč 1 098 634,00
Jedná se o řadový, koncový dům částečně podsklepený se dvěma nadzemními podlažími a obytným 
podkrovím. V domě jsou 3 byty (regulované nájemné) a nebytový prostor. 
Město Dubí upozorňuje zájemce na skutečnost, že nevlastní stavební dokumentaci od objektu a některé další doklady
 související s objektem.  Prohlídka objektu je možná po dohodě na tel.č. 724 342 306, přístupné budou pouze společné prostory a příslušné pozemky.                                                                                            

Upřesňující podmínky  prodeje :
- minimální kupní cena nabídnutá zájemcem nemůže být nižší než výše uvedená výchozí cena. K nabídkám obsahujícím nižší nabízenou cenu nebude prodávající 
přihlížet a vyřadí je z výběru. Nabízená cena nemusí být jediným  a rozhodujícím  kritériem pro rozhodnutí prodávajícího o výběru kupujícího. Dalším 
kritériem pro  výběr kupujícího může být i odborná způsobilost pro správu bytového hospodářství,  popř. vlastnictví bytových domů, případně i závazná 
nabídka zájemce na rekonstrukci objektu a další záměr kupujícího s objektem v budoucnu, případně i reference o kupujícím.
- nabídky budou hodnoceny komisí, která bude mít 21 členů a bude složená ze všech zastupitelů města Dubí. Komise je usnášení schopná v nadpoloviční většině 
přítomných členů
- v případě většího počtu zájemců, zastupitelstvo usnesením stanoví jejich pořadí a zároveň si  vyhrazuje právo nevybrat žádného ze zájemců
- v kupní smlouvě bude sjednáno předkupní právo pro Město Dubí na dobu 5 let od vkladu do katastru nemovitostí za prodejní cenu shodnou, za kterou byl objekt 
kupujícímu prodán
- kupní cena je splatná před uzavřením kupní smlouvy do 30 dnů od konání zastupitelstva, které rozhodlo o výběru kupujícího. Pokud vybraný zájemce neuhradí celou 
kupní cenu ve stanoveném termínu, bude vyzván druhý  v pořadí  atd.
- kupující hradí správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí ve výši Kč 500,00 před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí
- předávání domu proběhne nejpozději do jednoho měsíce po doručení vyrozumění o právních účincích vkladu do katastru nemovitostí  
- zájemce doloží svoji bezúhonnost výpisem z evidence rejstříku trestů ne starším 30 dnů, přičemž kupní smlouva nebude uzavřena se zájemcem, který byl v posledních 
10 letech pravomocně odsouzen za úmyslný trestný čin, za který zákon stanoví horní sazbu trestu odnětí svobody vyšší než jeden rok.
- zájemce doloží potvrzení o bezdlužnosti vystavené příslušným finančním úřadem a dále potvrzením doloží, že  nemá nedoplatky na pojistném na veřejné zdravotní 
pojištění a na platbách na sociálním zabezpečení  a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to ve všech případech potvrzením  ne  starším 30 dnů
- zájemce doloží potvrzení o  bezdlužnosti od finančního odboru MěÚ Dubí ve vztahu k Městu Dubí
Nabídky musí být v zalepené obálce s nápisem „PRODEJ DOMU č.p.…“ – NEOTEVÍRAT !!!
Zájemce  do nabídky kromě výše uvedených listin rovněž  upřesní svůj záměr s objektem, popř. další skutečnosti, které považuje za rozhodné. Součástí nabídky bude řádně 
vyplněný formulář žádosti o prodej nemovitosti s doplněním bezdlužnosti od finančního odboru MěÚ Dubí (viz příloha fyzická osoba nebo právnická osoba) a nabídka musí 
obsahovat nabídkovou cenu s uvedením jak v číselném, tak i ve slovním vyjádření. 
Nabídky zasílejte  na adresu: Město Dubí, technický odbor, Ruská 264/128, 417 01  DUBÍ 

Město Dubí
dle zák. č.128/2000 Sb. § 39 bod 1  

 zveřejňuje  záměr převodu nemovitostí dle usn. ZM č. 61/4/2011 bod 4)

2Objekt č. popisné 356 a zastavěná část pozemku parc. č. 655 o vým. 859 m  v k. ú. Dubí u Teplic                                                       

Jedná se o budovu restauračního zařízení „Sokolovna“ a tělocvičny v Dubí 1,  dále se zde nachází 
v 2. NP  bytová jednotka o velikosti 1+2 (smluvní nájemné, NS uzavřena na dobu neurčitou). Prohlídka 
objektu je možná po dohodě na tel.č. 724 342 306. Výchozí prodejní cena nemovitostí činí  Kč 4 003 414,00
Nabídky zasílejte  na adresu: Město Dubí, technický odbor, Ruská 264/128, 417 01  DUBÍ  Vyvěšeno:   25.7. 2011 na dobu nejméně 15ti dnů

  Díky, bojovníci!

             Už potřetí jsem zavítala na městské koupaliště do Dubí na netradiční soutěže a boje ve vodě. 
Celý den jsem si užívala a fandila dubskému družstvu. Každý rok startuje v obměněné sestavě, ale vždy 
vítězí bojovné srdce a nesmírná snaha družstva. Obdivuji humor pana starosty Pípala, který se vrhá 
nebojácně do vody, sourozenecký pár Soňu Kosovou a Milana Pospíšila, který tvoří nezaměnitelné jádro 
družstva a vždy přinese každému bojovníkovi speciální pokrývku hlavy v barvách města, další šikovné 
plavkyně Míšu Knotkovou a Marcelu Smékalovou a jejich výdrž ve studeném počasí. Nováčkové 
družstva Jarda a David z Bystřice nezklamali a obětavě bojovali do posledních sil. Nejvíce byli slyšet      
s trumpetami a řehtačkami fanoušci Jirkové Divíšek a Urban, o bolístka a taktiku se starala Lenka 
Pospíšilová.
Nasmála jsem se, třebaže naši nestáli na stupních vítězů. Akce se povedla a já se těším  na příští rok, na 
další srdnaté zápolení dubských sportovců.                                                    Danuše Paulasová, Teplice

SMM Dubí informuje :
Pravidla pro podání žádosti o pronájem obecního bytu

Volné byty jsou vždy zveřejněny  na  „Úřední desce“ umístěné vedle budovy MěÚ a  na webových stránkách  Města Dubí. Zájemci o pronájem konkrétního bytu si 
vyplní tiskopis, který obdrží v kanceláři oddělení správy majetku, v informační kanceláři anebo je k stažení na webových  stránkách Města Dubí. Vyplněný tiskopis spolu       
s výpisem z rejstříku trestů zanechá žadatel v informační kanceláři anebo zašle poštou na adresu Město Dubí,Ruská 264/128,  417 01 Dubí 1.  Oddělení správy majetku 
předkládá tyto žádosti do jednání  RM a posléze žadatele informuje o výsledku.
 Pravidla pro podání žádosti o pronájem nebytového prostor
Volné nebytové prostory jsou zveřejněny  na  „Úřední desce“ umístěné vedle budovy MěÚ a na webových stránkách  Města Dubí. Zájemci o pronájem konkrétního 
nebytového prostoru si vyplní tiskopis, který obdrží v kanceláři oddělení správy majetku, v informační kanceláři anebo  je k stažení na webových stránkách Města Dubí. 
Vyplněný tiskopis spolu s kopií Živnostenského oprávnění zanechá žadatel v informační  kanceláři anebo zašle poštou na adresu Město Dubí, Ruská 264/128, 417 01 Dubí 1.  
Oddělení správy majetku předkládá tyto žádosti do jednání RM a posléze   informuje žadatele o výsledku.                                                                                              (SMM) 
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  PROJEKT DISKRIMINACE

Ve dnech 26.  a  27. května  se žáci deváté třídy blíže seznámili se životem diskriminovaných skupin a zhlédli snímky z jejich života. 
Během tohoto projektu se učili uvědomit si, do jaké míry může pohlaví, věk, zdravotní handicap, sexuální orientace, etnický původ aj. 
ovlivnit člověka a pochopit pocit odlišnosti a sociálního vyloučení. Seznámili se s pojmy diskriminace, rasismus, neonacismus a xenofobie            
a uvědomili si jejich nebezpečí. Na závěr projektu navrhli a vytvořili antidiskriminační totem, kterým upozorňují na problém diskriminace 
širokou veřejnost.

Všem zúčastněným žákům se tento projekt velmi líbil a pracovali na něm s plným nasazením. Dokázali spolupracovat v malých 
skupinkách i jako celý kolektiv a v živých diskuzích dokázali vyjádřit svůj názor a postoj k zadané problematice a velmi dobře zvládli i svůj 
názor obhájit.

Za jejich činnost během tohoto projektu všem žákům děkuji.

 Mgr. Marcela Staníčková, metodik prevence rizikového chování

Mapa Evropy z rukou dětí
Žáci 7. třídy ZŠ Dubí 2 vytvořili obohatili fotografiemi nejrůznějších nástěnku. Informace k referátům žáci 

během měsíce května  a června v hodinách kulturních památek z kalendáře. Zavěsili ji vyhledávali v odborné literatuře a na 
zeměpisu nástěnnou mapu Evropy. Cílem na stěnu ve třídě a olemovali ji fotografiemi internetu.
projektu bylo nejen vytvořit mapu kulturních pamětihodností a lidských Žáci, spolupracující při tvorbě 
přírodních jevů Evropy, ale i se naučit výtvorů z Evropy, nejrůznějšími prospekty, společného výtvarného a naučného díla, 
pracovat s atlasem, kreslit mapu, rozvíjet průvodci, pohlednicemi a tištěnými vytvořili krásnou dekoraci, díky níž se        
prostorovou představivost, naučit se zajímavostmi. Tytéž doprovodné materiály i naučili orientovat se v mapě, v prostoru. 
spolupracovat na kolektivním díle, umístili i na třídní nástěnky. Všichni se do projektu zapojili s chutí         
vyhledávat informace v odborné literatuře, Dalším úkolem bylo vytvořit a výbornou spoluprací. 
na internetu a další. referáty na libovolné země Evropy, které                                                                                                

Žáci danou mapu následně byly taktéž umístěny na stěnu a na Mgr. Lucie Tuháčková, ZŠ Dubí 2 

V červnu děti z naší MŠ vyjely za překrásného počasí do Prahy. Po 
příjezdu do hlavního města jsme se vydali na Staroměstské náměstí 
zhlédnout pražský orloj. Ekovláčkem jsme se dopravili na Pražský 
hrad, navštívili jsme Katedrálu sv. Víta a Muzeum hraček, kde se nám 
moc líbilo.
Další zastávkou byl Petřín, kde jsme se v rozkvetlé zahradě pořádně 
posilnili. Poté jsme navštívili zrcadlové bludiště a poslední zastávkou 
bylo letiště a pozorování letadel z vyhlídkové terasy. Domů jsme se 
vraceli plni dojmů a zážitků.

Velké poděkování
Touto cestou bychom chtěli poděkovat panu Františku Klimkovi, který 
autobus na výlet do Prahy financoval, bez něhož by se tak krásný           
a zajímavý výlet asi neuskutečnil. Děkujeme.

                                                                                                            
Kolektiv MŠ Cibuláček

MŠ Cibuláček na výletě za poznáním do Prahy

  Ozdravný pobyt našich žáků

Již v měsíci květnu se žáci 1. stupně naší školy zúčastnili ozdravného 
pobytu v Kamenickém Šenově. Ubytování jsme našli v příjemném 
penzionu Tavba. Náplní byly různé sportovní a volnočasové aktivity 
našich žáků, které velmi vhodně doplňovaly různé soutěže. Novinkou 
pro  ně byla zajímavá exkurze do místní sklárny, kde většinou poprvé 
mohli zhlédnout, jak se vyrábí sklářské výrobky, které všichni známe  
z každodenního života. Velmi zajímavý byl pro nás rovněž výlet na 
Prácheň, kde jsme se prošli kolem známé Panské skály, kterou děti 
dobře znají z pohádky o pyšné princezně. 
Celý týden nám rychle utekl a  neradi jsme se loučili s tak příjemným 
prostředím, s hodnými majiteli a výbornými kuchaři, kteří se o nás po 
celý týden starali.                 

                                                                                                                          
Petra Kolouchová
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PODPORUJEME VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

 

Město Dubí

 

je partnerem a podporuje aktivity projektu „Překonané bariéry“, který je 
spolufinancován z

 

ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu České republiky.

 

Prioritní osa: 

 

3 -

 

Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory: 

 

3 -

 

Integrace sociálně vyloučených skupin na trhu práce
Číslo projektu: 

 

CZ.1.04/3.3.05/31.00045
Zahájení realizace projektu: 

    

1. 1. 2010
Ukončení realizace projektu: 

 

31. 12. 2011

 

Cílová skupina

  

Osoby starší 50 let, osoby do 25 let a mladiství do 18 let bez
kvalifikace nebo s

 

nízkou úrovní kvalifikace, etnické menšiny a osoby 
z

 

jiného sociokulturního prostředí

 

Cíle projektu  

 

Vytvořit podmínky a cíleně motivovat účastníky ke změně svého postavení a situace na 
trhu práce. Poskytnout poradenské, vzdělávací a asistenční služby účastníkům projektu, 
které povedou k

 

získání schopností nalézt a udržet nové pracovní místo.   

 

Zaměření a rozsah projektu

 

Projekt je realizován v

 

okrese Teplice od ledna 2010 a do konce roku 2011. 
O projekt projevilo zájem 142 uchazečů

 

o zaměstnání, do aktivit se aktivně zapojilo 100 
účastníků.   

 

Doprovodná opatření
Po celou dobu aktivní účasti v projektu jsou účastníkům poskytována doprovodná 
opatření, zejména příspěvek na stravné, cestovné při účasti na aktivitách delších než 
5 hodin, hlídání dětí nebo podpora při péči o osobu blízkou. 

Dosažené výstupy
Na základě prezentačních schůzek vstoupilo do projektu 142 účastníků.
Vstupní modul absolvovalo 113 účastníků.
Pracovně-osobnostní diagnostiku absolvovalo 100 účastníků.
Bilanční diagnostiku absolvovalo 32 účastníků.
Motivační modul absolvovalo 100 účastníků.
Rekvalifikační kurzy úspěšně absolvovalo 74 účastníků – aktivita dosud probíhá.
Praxe a ochutnávky práce absolvovalo 36 účastníků – aktivita dosud probíhá.
Do dnešního dne získalo zaměstnání 21 účastníků – aktivita dosud probíhá.

V současné době probíhá 3. monitorovací období, je zpracovávána monitorovací zpráva 
za 18 měsíců realizace projektu. Dosud získalo zaměstnání 21 účastníků, 
74 účastníků si zvýšilo kvalifikaci prostřednictvím rekvalifikace a 36 účastníků získalo 
pracovní praxi u zaměstnavatele. Všechny stanovené monitorovací indikátory se podaří 
naplnit. 

Realizátor projektu: 
JOB ASISTENT s.r.o., Benešovo náměstí 3282, 415 01 Teplice
tel: 739 433 301 nebo 417 538 860, e-mail: info@job-asistent.cz

Kontaktní pracovník: Ing. Lenka Baxová

  Demolice objektů bývalého areálu Rudné doly Cínovec

V polovině července započaly práce na odstranění bývalého areálu Rudných dolů na Cínovci. Realizace akce je podpořena finanční 
podporou z Operačního programu životní prostředí, z prioritní osy 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF)  a primární oblast 
podpory 6.6 – Prevence sesuvů, skalních řícení a likvidace starých důlních děl. 
Postupně dochází k odstraňování objektů, likvidaci zbytků podzemních šachet, odčerpání nahromaděné vody z jímek, třídění a likvidace 
odpadů. 
Demolice objektů je prováděna v příčných modulech železobetonových skeletů postupně od shora dolů pomocí těžké bourací techniky. 
Podzemní železobetonová štola bude zaplněna popílkem, ostatní podzemní prostory budou zasypány zeminou. Po ukončení demolice 
bude vzniklá plocha urovnána do nivelety přilehlého terénu a oseta travním semenem.
Předpokládaný termín ukončení prací je 31. 10. 2011.
Realizaci akce provádí firma Speciální stavby Most pod vedením stavbyvedoucího p. Lubomíra Frýdka.                                   L. Hamrová
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50. výročí založení Správy městských kin Dubí

Zřejmě jen málokdo si vzpomene, že letos tomu bylo 50 let, kdy byla 
založena Správa městských kin  Dubí, jejíž vznik přinesl sloučení tehdy 
tří samostatných kin v Dubí, Pozorce a Bystřici pod jednu správu a jednoho vedoucího.
Kinematografie a českou nevyjímaje navázala na své úspěšné předválečné 
období a zaznamenávala další výrazné úspěchy; pro poválečnou českou 
kinematografii bylo výrazné období 60. let, které dostalo atribut  „nové vlny“ 
v naší kinematografii, a koneckonců k významným dílům tohoto, ale i dalších 
desetiletí se vracíme dodnes. Kina se stala v tomto období poměrně těsnou součástí 
kulturního života občanů od těch největších měst až po ta nejmenší. Dubí 
v tomto směru nebylo výjimkou a jednotlivá kina prožívala ve vztahu k návštěvnosti, 
což bylo jedním z přednějších kritérií, střídavá období vzestupu a poklesu.
Sama Správa městských kin vznikla rozhodnutím Rady města, která na svém jednání
 25. května 1961 tento návrh projednávala, přičemž volila ze dvou základních 
variant: podstatou první varianty bylo jmenování jednoho vedoucího všech tří kin 
na plný pracovní úvazek, s nímž by spolupracovala jedna samostatná administrativní 
síla nejprve na poloviční pracovní úvazek, z něhož se časem stal rovněž plný pracovní úvazek;
podstatou druhé varianty byl předpoklad, že by se vedoucím Správy městských kin Dubí stal 
vedoucí jiného kina tehdejšího národního výboru, řídil by pouze kino Pozorka, kde by bylo zároveň 
i sídlo Správy, a jemu by byl podřízen provozní vedoucí, který by řídil kino Dubí a Bystřice; tento vedoucí 
by však pro Město pracoval pouze na 30% úvazek. 
I z dnešního pohledu lze konstatovat, že byla vybrána varianta logičtější, a to  podle prvního návrhu a k 1. červenci 
1961 byl tento návrh realizován. Vedoucím Správy městských kin se stal pan František Pavlis, který posléze vedl všechna kina
celých 30 let až do své smrti v roce 1991, přičemž pro kina pracoval již od roku 1948. Při svém vzniku měla Správa vč. vedoucího 15 zaměstnanců, někteří 
byli na vedlejší pracovní poměr (zejm. promítači), jiní na zkrácený pracovní úvazek (zejm. zřízenci, kteří například zajišťovali příchod a odchod filmů      
z nádraží v Teplicích).
Správa městských kin Dubí provozovala tedy tři kina, a to v Pozorce, kde bylo po celou dobu rovněž sídlo i Správy, dále v Dubí a v Bystřici.
Nicméně od poloviny 60. let se i v dubských kinech začíná projevovat jednak konkurence televize, ale i ta skutečnost, že špatný technický stav i samo 
zařízení kin má vliv na sníženou návštěvnost. Z dnešního pohledu se může zdát zajímavá také informace, že byl vytvořen i měsíční plán návštěvnosti, 
který např. na přelomu 70. a 80. let  činil 2 000 návštěvníků pro každé kino, třebaže počet odehraných představení byl v jednotlivých kinech rozdílný. 
I z těchto důvodů se v této době se začíná se uvažovat o celkových rekonstrukcích kin. Jako první je pro ni vybráno kino v Pozorce; během let 1968 a 1969 
došlo k jeho přebudování na širokoúhlé promítání a je zmodernizováno jak technické zázemí, tak i samotný interiér. V kině byla zřízena rovněž šatna,     
ale i občerstvení, kterých se však málo využívalo a již někdy v polovině 70. let se tyto služby návštěvníkům kina přestaly nabízet.  Promítat se v kině 
začíná o vánočních svátcích roku 1969, a to premiérou tehdy nového a ještě dnes občas uváděného českého filmu režiséra Františka Filipa  Utrpení 
mladého Boháčka. 
Celkovou rekonstrukcí prošlo i kino Dubí, a to od dubna roku 1983 do října roku 1986. Bylo zde přebudováno vytápění objektu kina na plyn a vytvořeny 
podmínky pro promítání širokoúhlých filmů. Kino je uvedeno do provozu 13. října, a to pouze pro pozvané hosty. Po projevu předsedy MěstNV Dubí má 
premiéru umělecký dokument režisérů Jiřího Janouška a Aloise Fišárka Karel Gott. Pro veřejnost začíná však kino promítat až 20. října, a to premiérou 
slavného Formanova filmu Amadeus. Rovněž pro kino  v Bystřici se počítalo s celkovou rekonstrukcí,  ta však do konce 80. let uskutečněna nebyla.

Dubská kina disponovala i na tehdejší dobu poměrně velkou kapacitou. Největší a paradoxně nejméně 
navštěvované bylo kino Bystřice, které disponovalo 323 místy, poté kino Dubí s 285 místy, které jediné 
mělo i balkón pro 98 návštěvníků; po jeho rekonstrukci však byl snížen počet míst na 185, a Pozorka se 
svými 165 místy místo původních 321 míst, která byla k dispozici před jeho rekonstrukcí, bylo 
nejmenší, ovšem zvláště v 70. a na počátku 80. let dobře navštěvované. 
Nejvíce hracích dnů mělo kino Pozorka, které hrálo denně vyjma středy, která byla od konce 70. let 

volným dnem pro všechna tři kina. Pět hracích dnů mělo kino Dubí a čtyři dny kino Bystřice. 
V prvních dvou jmenovaných kinech se zpravidla hrála dvě představení denně od 17.00 resp. 
od 17.30 hod. a od 19.30 resp. od 20.00 hodin, posledně jmenované kino hrálo zpravidla 
pouze jedno představení denně, a to od 17.30 hod. Společná všem kinům byla odpolední 
představení pro děti a mládež v sobotu a neděli. Mnozí si možná ještě vzpomenou na 
středeční a od r. 1979 čtvrteční odpolední představení v kině Dubí pro školní družiny, která 
byla zvl. v zimních měsících hojně navštěvována a pomáhala tak ke splnění plánu 
návštěvnosti.  Toto kino pak ještě díky své blízkosti tehdejšímu podniku Karlovarský 
porcelán poskytlo nejednou i zázemí k oslavám dne dětí či mikulášské nadílky spojené vždy 
s filmovým představením. Stejně se tak kina na uzavřených dopoledních představeních 
otevřela jak dětem z dubských mateřských, tak i ze základních škol.
Velmi oblíbený byl rovněž filmový klub, který působil v kině Pozorka, a to s přestávkou        
v průběhu 90. let až do jeho zániku v roce 2001. Členové FK tak mohli za snížené vstupné 
zhlédnout buď filmy, které nebyly součástí běžné distribuce nebo ty, kterým dnes dáváme 
přívlastek „kino náročného diváka“. Obdobou byl dosud živý „Projekt 100“, k němuž se 
rovněž kino v Pozorce v posledních letech své existence připojilo.
Kina jako organizace napojené na rozpočet tehdejších národních výborů se nevyhnula v době 
normalizace ani těm kulturním událostem, které více než s kulturou byly spjaty s ideologií 
komunistické strany; jako příklad mohou posloužit příležitostná výroční „slavnostní“ 
představení zpravidla sovětských filmů, jimž předcházel vždy projev představitele města. 
Aby byla zajištěna návštěvnost, na tato představení byli zváni tu více, tu méně významní 
hosté, a proto byl vstup na základě pozvánek na taková představení volný.
Koneckonců i sama skladba programu, a to zvláště v sedmém desetiletí minulého století byla 

ovlivněna různými nařízeními či vyhláškami kulturních odborů normalizačních institucí, kdy byla zařazována minimálně dvě představení filmů               
z produkce zemí bývalého Sovětského svazu a obvykle dvě představení kinematografií těch zemí, které jsme tehdy byli zvyklí tehdejším slovníkem 
označovat jako socialistické.                                                                                                                                                               (pokračování na str. 8)

Program kin provázel diváky od roku 1970 do poloviny 90. let, 
kdy se poté program stal součástí Dubského zpravodaje. 

Kupovali jsme je za 20 haléřů...
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(pokračování ze str. 7)
Na straně druhé se velké oblibě těšila představení českých filmů, které ještě 
dnes dokáží do kina přivést diváky, zvláště premiérové představení 
dokázalo kino i vyprodat. Nicméně postupem času odvedla dubské diváky 
dřívější premiéra v některém z tehdejších pěti teplických kin.  Na rozdíl od 
dnešní doby, kdy premiéry českých filmů dokáží diváka přivést do kina, tak 
tomu tehdy pravidelně nebylo. Důvod je prostý: např. v 60. i v 70. letech byla 
nesrovnatelná produkce českých filmů z hlediska kvantity: např. v 1966        
se vyrobilo 66 českých a slovenských filmů, v roce 1967 jich bylo 47,                
v roce 1968 dokonce 61 a v roce 1969 se natočilo 53 filmů. Jistě nám dáte 
mnozí za pravdu, že jsou mezi nimi taková díla, která právem mají své místo 
v jakési „dvoraně filmové slávy“ tohoto desetiletí. Od počátku 70. let, kdy již 
plně zafungovaly výše zmíněné různé komise, jejichž členové velmi 
obezřetně pročítali ve schvalovacím řízení scénáře a hledali v nich různé – 
pro ně – např. závadné dialogy, se situace měnila. A to nejen po 
kvantitativní stránce, ale bezesporu byla výrazně zasažena i stránka 
kvalitativní. Tak např. v roce 1970 se natočilo ve srovnání s uvedenými lety 

„pouhých“33 českých a slovenských filmů,  v roce 1971 jich bylo 39, v roce 1972  41 a v roce 1973 produkce spadla na 33 premiér. Od počátku 80. let se již 
naplno projevila konkurence televize a našich filmových „trháků“, které by vyprodaly kina,  začalo ubývat. Částečně se toto řešilo obnovenými 
premiérami filmů zejména ze 60. let, méně pak z let 70., což bylo charakteristické pro druhou polovinu 80. let. 

Dobrou návštěvnost rovněž zaznamenávaly i filmy západní provenience, které se však do české 
distribuce vlivem zdlouhavých schvalovacích řízeních dostávaly pravidelně i s několikaletým 
zpožděním od svého vzniku. Nicméně ve všech desetiletích tyto filmy dokázaly kina i vyprodat, 
výjimkou nebyla ani ta skutečnost, že se takový film hrál zároveň ve dvou kinech a filmová kopie 
byla průběžně převážena např. mezi Pozorkou a Dubím.  Možná se stane někomu zajímavou, možná 
někomu dnes již úsměvnou vzpomínka, že mezi „rekordmany“ v tomto pohledu patřila  např. 
premiéra francouzské komedie Četník se žení, která od 26. dubna do 2. května 1971 přivedla do kina 
v Pozorce 1 978 diváků, kteří si ve 14 uváděných představeních zakoupili vstupenky v celkové ceně 
14 611,-- Kčs, což na tehdejší poměry byl pro někoho i celoroční čistý výdělek. Mezi další úspěšná 
představení patřily premiéry série filmů o Vinetouovi, ale i ty, které na česká plátna přivedly postavu 
Angeliky: např. díl s názvem Angelika a sultán přivedl od 19. do 25. března 1971 ve 14 představeních 
1 900 diváků, kteří si zakoupili vstupenky v celkové ceně 14 128,-- Kčs. Rovněž české filmy 
dokázaly vyprodat dubská kina: pro ilustraci např. v roce 1972 to byla premiéra dodnes populární 
Dívky na koštěti, která do všech našich tří kin přivedla 1 451 diváků a v roce 1974 samozřejmě 
pohádka Tři oříšky pro Popelku, kterou u nás v premiéře zhlédlo 1 477 diváků a která je dodnes 
pravidelnou každoroční součástí vánočního programu některé z našich televizí.  Možná se ještě 
někteří návštěvníci kin rozpomenou na tzv. „filmové festivaly pracujících“, které se                          
v Československu konaly již od roku 1948 a byly pojaty jako kulturně-politické  akce. Rozděleny 
byly do letní a zimní části, přičemž v té letní se uváděly zpravidla filmy zábavnějšího žánru, v té 
zimní to byly umělecky náročnější filmy. Kino v Pozorce se k letní části FFP připojilo v roce 1971      
a první film, který byl uveden v našem městě v rámci FFP, byla Partie krásného dragouna, coby 
filmový příběh ze známého televizního seriálu o Hříšných lidech města pražského. V pozdějších 
letech se dokonce tyto „festivalové“ filmy uváděly souběžně s kinem Dubí a filmové kopie byly mezi 
oběma kiny převáženy. Jelikož se jednalo o premiéry mnohdy předem kladně hodnocených filmů, 
tak dokázaly vylepšit bilanci návštěvnosti, která v měsících prázdnin a dovolených byla pravidelně 
slabší. Např. v roce 1976 to mj. byly premiéry Fondatovy komedie Jestli se rozzlobíme, budeme zlí či 
z naší produkce Schulhofova komedie Zítra to roztočíme, drahoušku, k nimž se – nevíme, jestli 
někteří či mnozí? - vrací na DVD či neodmítnou jejich reprízu v některé z našich televizí dodnes… 

V předvánočním období to byl Dětský filmový festival, kdy byly uváděny oblíbené pohádky          
a dětské filmy, na jeho konci se losovala čísla vstupenek a byly předávány drobné dárky. Jakýmsi 
protipólem těchto festivalů byl každoroční tzv.  „musílek“, jímž byla Přehlídka sovětských filmů    
v měsíci listopadu. Třebaže se jí vždy dostávalo až  nadstandardní reklamy, mnohdy na představení 
přišlo ani ne pět diváků, nejednou byl zájem nulový…  Tato skutečnost se však týkala také 
produkce filmů z jiných zemí a stávalo se, že během představení např. 3 přítomní diváci odešli        
a promítání tak bylo předčasně ukončeno. Ani v této době se nezapomínalo na seniory; i tehdy jim 
byla nabídnuta určitá obdoba dnešního – v Dubí vcelku oblíbeného – Senior pasu, kdy jim po 
předložení kupónu u pokladny kina bylo odečteno 50% z ceny plného vstupného. To základní ve 
třech relacích činilo od 2,00 do  6,00 Kčs, a to podle místa v hledišti, pro širokoúhlé promítání to 
bylo od 6,00 do 8,00 Kčs.
Dubská kina se svou návštěvností v průběhu 70. – 80. let nijak 
nevymykala srovnatelným kinům, vždy záleželo na filmu        
a reklamě, jaké se mu dostalo. Zásluhu na celkovém rozvoji 
dubských kin má bezesporu jejich dlouholetý vedoucí pan 
František Pavlis, který vedle toho, že kina vedl, působil i jako 
promítač a vůbec se celkově dobře a s velkým úsilím staral       
o jejich chod  a v rámci rozpočtových možností o průběžné 
dílčí zlepšování  jejich interiéru; veliký kus práce odvedl při již 
zmíněných  rekonstrukcích dvou kin. Od roku 1992 vede již 
jediné kino ve městě paní Anna Gürtlerová, která ve Správě  
městských kin začala pracovat již v roce 1982 jako samostatná 
účetní. V letech 1962 – 1982  všechny administrativní práce vč. 
prací účetnických i mzdových vykonávala pro Správu paní 
Libuše Sýkorová.                                   (pokračování na str. 9)

Doba, kdy se ručně vypisovalo číslo řady a 
místa na vstupenkách, je nenávratně pryč...

Filmům v rámci FFP byla věnována           
i v programech kin zvláštní upoutávka...

Pan František Pavlis zasvětil 
celý svůj profesní život 

zaměstnání v kinech

Předsálí kina Pozorka před a po 
rekonstrukci z let 1968 - 1969



srpen 2011

(Pokračování ze str. 8)
Pro některé zaměstnance Správy byla charakteristická určitá stálost ve 
vztahu k jejich pracovnímu poměru. A tak vedle pana vedoucího dlouhá 
léta pracovala v kině v Pozorce i paní Markéta Pavlisová a paní Anastázie 
Kučerová, jako promítač pan Jiří Tauchmann (1969 – 2001), stejně tak 
pokladní paní Julie Štádlerová, která v kině Pozorka pracovala od roku 
1962 až do ukončení provozu v roce 2001, přičemž předtím od roku 1948 
pracovala v kině v Novosedlicích. V kině Dubí si mnozí jistě vzpomenou 
na pokladní, paní Marii Loskotovou, zajišťující rovněž úklid kina               
a topení, která zde pracovala v letech 1955 - 1983, i na obě paní uvaděčky 
paní Palicskovou (1962 – 1972) a paní Škrétovou (1973 – 1979); 
promítání zajišťovali pan Vladimír Krejzl a pan Jan Pavlis. S kinem 
Bystřice jsou neodmyslitelně spjati manželé Trojánkovi, kteří vedle 
pokladny zajišťovali  rovněž uvádění, úklid a topení,  a pan Petr Jocha, 
který zde promítal v letech  1972 – 1991. Všem, kteří v některém              
z dubských prožili větší či menší část svého profesního života, patří jistě 
za jejich práci poděkování…
Jako do celé naší kultury, tak i do otázek vznikajících kolem provozování 
kin přineslo veliké změny období po roce 1989. Mohutný rozvoj nových 
médií, ale i stále nově se otevírající možnosti české společnosti přináší 
zvláště v první polovině 90. let rapidní pokles v návštěvnosti kin. Opadá 
zájem o premiéry českých filmů, jichž se ve srovnání s předešlými 
desetiletími vyrábí stále méně: např. v roce 1995 jich bez koprodukcí bylo 
pouhých 14, v roce 2002 to bylo 18 a v roce 2010 jich bylo vyrobeno 21.   
I v Dubí je nastolena otázka další existence našich kin. Že město 
nedokáže udržet provoz ve třech kinech,  v nichž vlivem změny nároků, 
ale především možností kulturního života Čechů stále klesá návštěvnost, 
se stalo faktem. Otázka další existence kina v Dubí byla vyřešena 
restitučním  nárokem bývalých majitelů a kino jim bylo vráceno               
k 29. březnu 1992.

Tehdy nebyla  nalezena dohoda k dalšímu provozování kina. Budovu kina po dlouhých letech od nich kupuje akciová společnost Český porcelán a dnes     
v úzké spolupráci s Městem Dubí připravuje její rekonstrukci tak, aby opět tento objekt sloužil nejen občanům města, ale i jeho návštěvníkům již ovšem    
v nové roli, kterou bude realizace projektu „Dům porcelánu s modrou krví“. 
 O tom, že kino Bystřice jednoho dne přestane vyhovovat stále se zvyšujícím požadavkům na hygienu a úroveň vybavenosti, bylo zřejmé a v této době 
navrhovat otázku celkové rekonstrukce bylo velmi nereálné, a proto bylo rozhodnuto, že budova kina bude nabídnuta k prodeji. Tak se také stalo a v letech 
1991 - 1995 zde nový majitel provozoval zámečnickou dílnu, poté byla budova prodána dále a dnes  nejen ji, ale i přilehlý areál další majitel přebudoval na 
autoservis, který zde působí dodnes.

Ani relativně intenzivní snahy zachovat kino v Pozorce jako jediné kino města Dubí 
nedokázaly odvrátit jeho zánik. Třebaže v průběhu let 1994 – 1998 byla provedena  
plynofikace celého objektu, přebudováno sociální zařízení a posléze přebudováno světelné 
vybavení předsálí vč. rekonstrukce celé elektroinstalace, tak neúprosná ekonomická 
náročnost provozu kina s klesajícím zájmem o kinematografii se stala neúnosnou. Třebaže 
kino fungovalo ještě po celá 90. léta, kdy nejen naše kinematografie prožívala celkový 
útlum, počátek nového desetiletí přinesl návrh na jeho pronájem. K tomu skutečně došlo, 
nicméně tato myšlenka v realitě neobstála a po zhruba 5 měsíčním neúspěšném pronájmu  
byla budova kina rovněž nabídnuta k prodeji a noví majitelé zde dodnes provozují 
specializovanou prodejnu barev a laků. Tak se uzavřela dlouholetá historie dubských kin.
Na hodnocení všech těchto rozhodnutí neuplynulo ještě dost času, aby mohlo být objektivní: 
jedni mohou právem říci, že bylo chybou, že Město Dubí nezachovalo ani z původních tří kin 
alespoň jediné, jiní stejným právem mohou vyslovit názor, že zrušení posledního kina třeba   
s ohledem na finanční náročnost jeho provozu a klesající návštěvnost  bylo dobré 
rozhodnutí… Skutečností zůstává, že  provozování kin, a to nejen v České republice se 
neobejde bez podpory Měst či jiného sponzoringu, koneckonců i sama kultura si dokáže jen 
stěží vydělávat takové finanční prostředky, které by jí přinášely pravidelné zisky umožňující 
její další rozvoj. Nicméně všechna dubská kina jsou již dnes součástí nedávné historie 
našeho města, jí i zůstanou a možná jsou a třeba také zůstanou součástí vzpomínek v myslích 
některých příznivců stříbrného plátna…                                                                          
                                                                                                  Anna Gürtlerová, Jiří Šiller

Dětský filmový festival zval malé 
diváky na představení                        
v předvánočním čase...

Promítací kabina

Hlediště kina v Pozorce
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  Fotbalový zápas

Dne 10. 7. 2011 proběhlo přátelské utkání ve fotbale mezi Sdružením Vietnamců Teplice a Městskou policií Dubí. Mezi čestnými hosty 
nechyběl pan Pham Quoc Cuong z vietnamského velvyslanectví, pan Nguyen Duy Nhien, místopředseda Svazu Vietnamců v České 
republice a Ing Petr Pípal, starosta města Dubí. 
Zápas plný dramatických okamžiků skončil zaslouženou remízou 3:3, což ve své úvodní řeči předpověděl i pan Pham Quoc Cuong, který 
řekl, že by si přál, aby vyhrála obě mužstva.
Tato sportovně společenská událost byla první z celé řady společných akcí, které jsou do budoucna plánovány a které pomohou 
vzájemnému sblížení Čechů a Vietnamců.                                                                                                                                     Vít Maťha

INFORMACE PRO RODIČE

Na měsíc říjen 2011 připravuje Městský úřad Dubí slavnostní obřad
„Přivítání nových občánků města Dubí do života“

Pokud máte zájem zúčastnit se s Vaším miminkem slavnostního
obřadu, přihlaste se na matrice Městského úřadu Dubí .

Informace :  tel. 417 554 611, e-mail: orgonova@mesto-dubi.cz

Takové jsou sousedské vztahy  aneb 
Sousedy si nevybíráme...

… ano můžeme si vybrat pejska, auto, boty a jiné spotřební zboží,  ale sousedy??? 
Se sousedy můžeme být přátele, případně neznat ani jejich jména. Nejhorší jsou 
sousedské vztahy rozhádané až hrubé, které někdy vzniknou z maličkostí, 
případně lidská vlastnost, závist, umí velmi zasáhnout do života. Spory mezi 
sousedy musí řešit přestupková komise, případně policie. 
Lze jen doufat v lidský rozum a možná, že další pokolení leckdy rozhádaných 
sousedů  budou s úsměvem vzpomínat.                                                                                     

 (rr)

Informace pro účastníky zájezdů

Zájezdy do divadel, za poznáním a výlety s dětmi pro dubské občany jsou zveřejňovány s předstihem 4  – 6 týdnů. Autobus bývá až       

67 místný a poplatek pro účastníky cenově výhodný (účastník si hradí pouze vstupy). Těší nás velký zájem  a v případě výletu spojeného 

s plavbou na lodi dne 24. 8. 2011 byl zájezd posílen o další autobus. Žádáme tímto účastníky, aby v případě, že se nemohou zájezdu 

účastnit (nemoc aj.), nám toto včas oznámili. Další zájemci čekají jako náhradníci.
Poplatky musí být uhrazeny nejpozději týden před akcí. 
Informace na tel. MKZ 417 579 927-8, 606 645 320/paní Gürtlerová 
- dále Dubský zpravodaj, www.mkzdubi.cz , reklamní skříňky MKZ a výlepové plochy města.
                                                                                                                                                                                                      (MKZ )

  Poděkování
Děkujeme touto cestou Městu Dubí za poskytnutí sálu v Lidovém domě v Dubí  pro náš celoškolní projekt „Evropské státy + státy 

žáků cizinců“, který se uskutečnil 27.  června.                                                                                       Mgr. Hana Dubnová, ZŠ Dubí 1
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Vážení klienti,

dovolujeme si Vás upozornit, že

bylo otevřeno nové obchodní

místo České pojišťovny v

Dubí, Ruská 268

(naproti České poště)

Otevírací doba
Pondělí 9.00-12.00 13.30-16.30

 Úterý 9.00-12.00 13.30-16.30

ředa 9.00-12.00 St 13.30-16.30

 Čtvrtek   9.00-12.00               13.30-16.30

Pátek po telefonické domluvě

Životní pojištění, Pojištění majetku,

Ostatní pojištění

Platby pojistného, Klientský servis

Kontakty:  Samusová Jana         724 720 368

PC – poradím zdarma

Nabízím pomoc p ři opravě vašeho stolního

počítače nebo notebooku. Opravu, instalaci

Windows XP, Vista, Windows 7, nových ovladačů,

záchranu dat, zálohu dat, odvirování, instalaci

tiskárny či Wi-Fi routeru, výběr nového PC.

Případní zájemci mohou volat od pondělí do

neděle na tel. č.720 511 118, 775 337 761

nebo psát na e-mail: wi-fi-pc@seznam.cz

PRODEJ PARCEL V DUBÍ
Prodám stavební parcely v Dubí

– lokalita „Na Výsluní“
Zasíťované stavební parcely ve výměře

700 – 850m2

Informace na tel: 736 633 745

P r o d e j  s l e p i č e k
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává

slepičky snáškových plemen Tetra hnědá  a Dominant
žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze

z našeho chovu! Neprodáváme kuřice, ale slepičky
těsně před snáškou. Stáří slepiček 18-20 týdnů;

 cena Kč 138,00 - Kč148,00 / ks,
starší 20 týdnů Kč 155,00 Kč / ks.

Prodeje se uskuteční: v sobotu 13. srpna  2011
Dubí - u „porcelánky“ - v 11:15 hod.

Případné bližší informace: tel 728 605 840

728165166  415740719

          Dne 29. 8. 2011 se dožívá 
paní Růžena Šmrhová z Bystřice krásných 70 let.
       Vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí do dalších let
                    přejí manžel Miloš, synové Miloš a Slávek,
                   dcera Pavlína s manželem,
                                   vnuci Patrik, Míša a Dominik,
                          rodina Zápotockých, Eva a Eda,
                                vnučka Evina s manželem.

Margita a Antonín Šťastných z Dubí I. 
oslaví v srpnu své 80. narozeniny. 

K tomuto krásnému jubileu přeje hodně zdraví 
a pohody syn Antonín s manželkou Jitkou,

syn Petr s manželkou Editou.
S přáním dalších spokojených let se připojují i vnoučata 

Martin, Renda, Janina, Petra a pravnoučata Kateřina a Vojta.

Dne 12. 8. 2011 oslaví výročí

zlaté svatby manželé

Jitka a Zdeněk Kvardovi.

Společných 50 let 

            uběhlo jako voda

       a život nás stále baví.
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Jste nezaměstnaní a nemůžete získat práci? Práci v současné době máte, ale poohlížíte se po nové?

Máte kvalifikaci, která nevyhovuje požadavkům dnešního trhu práce? Chcete rozvinout své schopnosti a dovednosti, naučit se něčemu 

novému  a zvýšit svoje šance při hledání nové práce?

Máme pro Vás řešení!

Společnost ExVA s.r.o. Vás zve k účasti v projektu 

Reg.č. projektu: CZ.1.04/3.3.05/56.00009

Projekt je určen pro osoby: mladší 25 let a mladistvé do 18 let bez kvalifikace nebo s nízkou úrovní kvalifikace; starší nad 50 let
Cílem projektu je: poskytnout Vám poradenské, vzdělávací a asistenční služby v oblasti trhu práce; zvýšit Vaši motivaci ke změně postavení na 
trhu práce, k dalšímu vzdělávání a změně kvalifikace (Rekvalifikace může pro mnohé z Vás znamenat novou šanci získat zaměstnání i v jiné 
oblasti, než které jste se doposud věnovali. Praxe a ochutnávky práce Vám umožní poznat nároky a požadavky firem a daného pracovního 
místa); rozvinout Vaše sociální dovednosti, prezentační schopnosti, zvýšit znalosti práce na PC.
Doprovodná opatření: Po celou dobu aktivní účasti v projektu Vám bude poskytována přímá podpora prostřednictvím příspěvku na stravné, 
cestovné, hlídání dětí nebo ubytování. Veškeré aktivity jsou hrazeny z prostředků ESF a jsou proto zcela zdarma. Zapojení do projektu pro Vás 
znamená pouze vložený čas.

Místo a termín konání: Výběr účastníků  bude realizován v měsíci srpen 2011 a následně v měsíci září 2011 budou probíhat vzdělávací a 
asistenční aktivity ve školících prostorách MěÚ Dubí. Po dobu realizace projektu se k Vám v rámci mobilních týdnů podpory vrátíme ještě 

čtyřikrát, abychom společně vyhodnotili pokrok při hledání zaměstnání a poskytli Vám další poradenství a podporu. 
Případní zájemci o účast v projektu se mohou hlásit na níže uvedených kontaktech:  

ExVA s.r.o.,Masarykova 668/29, 415 01 Teplice (Vila Flora – 2. patro). 
Projektový manažer: Ing. Miroslav Řeháček, Tel.: +420 417 530 030, 775 873 140; e-mail: projekty@exva.cz

Projekt je spolufinancován z ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.

MOBILNÍ ASISTENČNÍ CENTRUM

Přijďte a zapojte se do projektu!


